(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[image: ]
REQUERIMENTO Nº 300/2020

Requer informações acerca de providências com relação à praça e o campo de futebol, localizados na Rua do Linho, esquina com a Avenida do Comércio, no bairro Jardim Esmeralda, zona leste da cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO este vereador foi procurado pela senhora Sandra, moradora na Rua do Linho, n.º495, bairro Jd. Esmeralda, solicitando a nossa intervenção junto à prefeitura, para a reforma do campo de futebol, que esta com parte da tela do alambrado cortado, faltando grama em partes do campo e sem iluminação;

 CONSIDERANDO que com relação a praça, a população pede a poda das arvores e  a remoção da sujeira, troca de lâmpadas queimadas e a manutenção constante do local;

CONSIDERANDO que segundo denuncia da população, muitos usuários e drogas, aproveitam da escuridão da praça e do campo, para fazerem uso de entorpecentes promovendo a insegurança de todos os moradores da localidade e os frequentadores da praça e do campo;

CONSIDERANDO que, por diversas vezes fui procurado por moradores, reclamando do vandalismo que acontece nesta praça e no campo de futebol; furto de fios elétricos, lâmpadas quebradas, alambrado do campo cortado e a população, não aguenta mais esta situação e pedem providência da prefeitura e;

CONSIDERANDO que, a população apresentou um abaixo-assinado com cerca de 195 assinaturas na prefeitura solicitando melhorias no campo de futebol, e este documento segundo moradores, desapareceu.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

REQUERIMENTO Nº 300/2020 - pg. 02/02

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem ciências dos problemas desta praça e deste campo de futebol, expostos nos CONSEDERANDOS deste Requerimento?

2º) O abaixo-assinado da população que segue em anexo, está na prefeitura, em qual setor?

3º) É possível a prefeitura através das secretaria de Meio Ambiente e de Obras atender estes pedidos dos moradores?

[bookmark: _GoBack]4º) Se a questão 3 for positivo, quando? Se negativo expor os motivos.
5º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2.020.

CARLOS FONTES
-vereador-
PSL

93a9bc30-2bea-4315-8ed5-5a8a42bcfb4f.png
PROTOCOLO 3169/2020 - 31/07/2020 14:37

image3.jpeg
0
~t/ 7

*~~Q&L’1M\§[“&’§L @QM‘M&KMNN’ ————

image4.jpeg
7 : aisie—

. ZZK/CL ;; e G tiin M BIIIEDFBX
! | |

4 , (,Wl/*f]l)/ 6,/,113 — ,M! &L_ /Qj.»{ﬁnjf '\%}1]‘ 1\
3 o Gn/;/ /s,jnL G > L TER S e
g o f:ﬂ/ :{ Tox ﬂ/ﬁmx a3 ’ - st

ij* o RISV, _,(‘ g3 /Qujnyf’ TR " e

i - ,A”A_A..&L’ WM—ML&MA
‘ S L g XE mww,m N s
f \c’ycbu LQQM&C@W@&/ SR S
Mjw _Coden \g&-‘mDJ,z.wJ_mA/m RS S

sl e o
——

- e

i N ‘an..s‘ AV . € SO . 3 _.A“.,!t.‘, S— o - - ————T T

1ﬂ4d’€/\/\/ O‘Q’ S, A”:,./ <7 N

| 3 . %/M»ﬁﬂ Qzuf 1:.&, Y 7 na /*’7& .

3 L4 . "Ww‘x:bb{\- lL an. /0,( Sy N’<—«:’L{

1 ; u‘f" : Lﬁ{‘\‘ Ll\\,:«__‘—v CﬂL\)eg

£5, 8

i
BN
T ® L A

image5.jpeg
200 " ‘,f'-- ‘ ""Q
o #ﬁm—m)’m @tﬁm %’Zé’w»fég 505 913-x

QﬂﬁZxM,c.ﬁa ZM ﬂ/ﬁ e g

0 € A ME4RA

éD(/AﬂJ/O /L/c(/
]'[“ /JLDi \.s/n}/

JLLQ.[{ 2

h o~ 3 , X = "‘_‘«_.._- i 2o
T (A)L\_\n/:xvl dx’ CLY S mm-i’n ey ? Sy

i IﬂMAGwQ .(MCANEZ d@/&%\—%
A@(CW whnoncenceles © I0 oot

oo, Hellena/  yreehy ukis
‘‘‘‘‘‘‘ ,1 ‘\ﬂmr\{.‘b H{ﬂ(.nu’b‘ da Aen 1[\7:
| Vebgelace o 7 ﬁwyzﬁ
Y e S

E- ﬁM 3 cé &m T

image6.jpeg
' %J PR czu&,i,wé- S A
: : sL,.. \J Nigir: AN TR .. #v\‘),é,,.,gc‘gfa

; ’“’ ,a 5 _,,__kam e ,
4_!{/\ ola \,Q_‘ "Y\\_ 109
\/um&/ m o = Siirtce

. JL(M:Z/: {Zw5 vun_ ot S,

’Mma (f)za}ﬁ@% L@u&(

—— Gl PPlisio. U\nggb T "
SuQd e roe. L/J’Me/m wed>
AMAIMA S0 m; g sl

Le AND SO0rked S s

Qu"(ﬁ. Jo/ ((/l /VH A uf' _Puppos

k*P\( >f/ A F PrappoS Sobhayito

)LQ Vbl tle [V ity
Dv’ﬁﬂFC Eoo B o

géess_[w P iA L ES P>z4%/z>f S ot
Blgon € o PrappoS

. e T s

image7.jpeg

image1.jpeg
I
e .

- Y
| g Mea »

CEIS

_loPEs

image2.jpeg
R

:7\\";;:\?',&.".\ i’lfw‘_@_\i_ Ls t

. ! . 7 :
L aacs — ! A~ /(/t T /S e o e
t Pk S AL A L g y ‘ ’C*‘ o

< 3 B ol :
(5 Fwto <2 I = s i

e ¥

: :
i

o

s S g S |
R YNVIUD TV NS vV T — _

image8.jpeg